МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от 04 ноября 2021 года № 205

пгт. Махнёво

«О переходе на дистанционный режим
функционирования»

На основании приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 03.11.2021 года № 1030-Д «О мероприятиях
по переходу образовательных организаций Свердловской области на
дистанционный режим функционирования», в целях обеспечения санитарно -
эпидемиологического благополучия обучающихся и работников
МБОУ «Махнёвская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 08 по 13 ноября 2021 года организовать учебный
процесс для обучающихся 5-11 классов с применением дистанционных
технологий и электронного обучения.

2. Организовать учебный процесс для обучающихся 1-4 классов в
соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в обычном
режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

3. Инженеру -  программисту Топоркову А.С. создать технические
условия в учебных кабинетах для ведения образовательного процесса в
дистанционном режиме.

4. Заместителю директора по УР Гусевой С.Г. осуществлять
ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением
дистанционных образовательных технологий, в том числе контроль
посещаемости занятий.

5. Классным руководителям 5-11 классов уведомить родителей
(законных представителей) обучающихся о переходе на дистанционный режим
функционирования школы до 07.11.2021 года.

6. Организовать консультирование обучающихся и их родителей
(законных представителей) по вопросам осуществления образовательного
процесса (ответственные заместители директора по УР, классные
руководители).

7. Заместителю директора по ВР Денисовой О.А. обеспечить
реализацию воспитательных мероприятий в соответствии с планом на период
действия приказа в дистанционном режиме.

8. Инженеру -  программисту Топоркову А.С. разместить данный
приказ на официальном сайте школы 08.11.2021 года.

9. Организовать образовательный процесс по реализации
образовательных программ ООО, СОО, программ дополнительного
образования и внеурочной деятельности в соответствии с «Положением об
использовании электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ в МБОУ «Махнёвская
СОШ» и «Положением о дистанционном обучении», утвержденных приказом
№45 от 25.03.2020 года.

10. Внести корректировку в расписание занятий, сократив время
проведения урока с применением дистанционных технологий до 30 минут;
начало занятий -  9-00.

11. Педагогу -  психологу Дедюхиной Л.А. организовать онлайн -
консультации с обучающимися и родителями (законными представителями)
для снятия тревожности.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознако

. Горбунова

А.С. Топорков
С.Г. Гусева

О.А. Денисова
Л.А. Дедюхина